
各種手数料のお知らせ 
 

平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。 
 このたび滋賀県信用組合では、２０２４年４月１日（月）受付分より、下記取扱手数料を

新設、改定致します。 
今度ともより一層のサービス向上に努めてまいりますので、何卒ご理解を賜りますよう

お願い申し上げます。 
 
【新設】                               （消費税込） 
融資モニタリング手数料 １通 110,000 円 

※当組合が事業性評価と定期的なモニタリング等を必要とする各種計画書の作成を支援し

た場合にいただきます。 

 

【改定】                               （消費税込） 
住宅ローン関連取扱手数料 現 行 改定後 

住宅ローンＡ（保証料一括型） 当組合  22,000 円 当組合  55,000 円 
全国保証  55,000 円 全国保証  55,000 円 

返済条件変更手数料 11,000 円 22,000 円 
固定金利選択型再特約手数料 11,000 円 33,000 円 
繰上返済手数料 

固定金利選択型 
返済時残高１千万円以上 44,000 円 55,000 円 
返済時残高５百万円以上 33,000 円 33,000 円 
返済時残高５百万円未満 22,000 円 22,000 円 

変動金利型 
借入後３年以内 11,000 円 22,000 円 
借入後１０年以内 5,500 円 11,000 円 
借入後１０年超 無 料 無 料 

 
（消費税込） 

貸出金関連手数料 現 行 改定後 

貸出条件変更手数料 
（事業性１口） 

貸出残高変更 11,000 円 22,000 円 
返済方法変更 11,000 円 22,000 円 
返済金額変更 11,000 円 22,000 円 
最終期限変更 11,000 円 22,000 円 
まとめ内入による期間短縮 5,500 円 11,000 円 
残高１百万円未満 － 無料 

担保調査手数料 
設定額５千万円以下 

55,000 円 
55,000 円 

設定額５千万円超 77,000 円 
設定額１億円超 110,000 円 

活力調査手数料 3,300 円 5,500 円 

融資証明書（１部） 事業性 11,000 円 33,000 円 
その他 11,000 円 11,000 円 

 
（消費税込） 

その他手数料 現 行 改定後 

口座振替手数料 

帳表扱い 

１件 110 円 

１件 330 円 
データ持込／データ伝送 １件 165 円 

中止 １件 440 円 
読み替え 1 回 1,100 円 

カード再発行手数料 
【紛失・破損・暗証番号

ロックによる再発行時に

当組合カード取扱要領に

準じて徴求致します】 

シングルストライプ 
1,100 円 1,650 円 ダブルストライプ 

ローンカード 
ＩＣカード － 

 
詳しくは、営業店窓口までお問い合わせください。 


